
 

 
 

COMUNICADO I 
 
 

PREGÃO N.º 08/2018 – SEBRAE/RN – CPL  
 

 

A Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE/RN esclarece às empresas participantes do PREGÃO N.º 

08/2018 – SEBRAE/RN – CPL, que após questionamentos dos participantes, vem esclarecer que: 

 

 

QUESTIONAMENTO – 1: 

 

 
 

RESPOSTA: Sim, serão aceitas as linguagens de descrição de páginas compatíveis com o Postscript. 

 

 

 

QUESTIONAMENTO – 2: 

 

 

 

 
RESPOSTA: Não, o entendimento correto é de no mínimo 1.5 Ghz por core de processamento 

 

 

 

 

 

 

 



 

QUESTIONAMENTO – 3: 

 

 
 

RESPOSTA: Sim, está correto o entendimento, porém os itens que descrevem a memória não são os itens 

“c” e “i”, mas sim os itens “c” e “l”. 

 

ATENÇÃO 

 

 
Este comunicado será divulgado via Internet no site do SEBRAE/RN, endereço www.rn.sebrae.com.br, no 

link Licitações. 

Natal, 03/08/2018 

Atenciosamente, 

 

Comissão de Licitação - CPL - SEBRAE/RN 
 



 


